c) i. q. *nordwaffe*, *dolch*, sim. 14, 44, 5 telum inter ignaros *paravit* (servus). 15, 55, 6 telum . . in necem eius paratum *ostendit*. 14, 62, 12 coniugem infensam depelleret: nec manu (thälichkeit) aut telo *opus* (esse): fateretur Octaviae adulterium. 11, 12 aut a muliere naufraga missum cum telo unum, qui cohortes . . imperatoris perfringeret? 24, 10 barbarus cum telo repertus ordinem insidiarum . . per tormenta edidit.

d) *de omni instrumento ad impetum apto* 3, 43, 9 quadraginta milia fuere, quinta sui parte legiornaris *armis*, ceteri cum venabulis et cultris quaeque alia venantibus tela sunt. 2, 80, 15 non animus, non spes, ne tela quidem nisi *agrestia* aut subitum *in usum *properata* (eilends verfertigt). 14, 5, 18 Accerronia . . contis et remis et quae fors obtulerat *navalibus* telis conficitur. Non recte explic. Bötticher, Roth seekriegswaffen.

B) transl. D 5, 29 non . . lorica et *gladius* in acie firmius munimentum (est) quam reo . . eloquentia, *praesidium* simul ac telum, quo propugnare pariter et incessere sive in iudicio sive in senatu . . possis. 12, 11 lucrosae huius . . eloquentiae usus (est) recens et malis moribus

natus, atque . . in locum teli repertus. 13, 26, 14 *tribuendum* (esse patrono) aliquod telum, quod *sperni* nequeat. 16, 27, 11 quod velut telum *corripere* accusatores.

temerarius. D 40, 12 est magna illa . . eloquentia . . contumax, temeraria, adrogans i. q. verwegen.

temere. i. q. *blindlings*, *planlos*, *unbedacht* G 10, 4 eos (surculos) . . super candidam vestem t. ac *fortuito* spargunt. 12, 39, 6 crebra hinc proelia (erant) . . t. **proviso* (mit vorbedacht), ob iram ob praedam. — I, 51, 23 accessit calide vulgatum, t. *creditum*, decumari legiones. IV, 77, 18 vos . . redisse in memoriam Romani sacramenti t. credidi. II, 12, 17 disiecti (sunt) montani, ut quibus t. *collectis* . . neque in victoria decus esset neque in fuga flagitium. IV, 71, 23 quem (hostem) t. collectum haud ita loco iuvari, ut . . II, 22, 6 ingerunt . . pila . . adversus t. subeuntes cohortes. 25, 2 Vitelliani t. *exsurgentis* . . in insidias praecipitantur. III, 17, 11 densis ordinibus excipiunt Vitellianos t. *effusos*. 42, 11 Valentem . . , ne Galliam . . t. *ingredere* tur, monendo terruit. IV, 75, 13 exercitus castra fossa valloque circundedit, quis t. antea intutis *consederat*. 52, 2 Titum . . multo apud patrem sermone orasse ferunt, ne criminantium nuntiis t. *accenderetur*. 6, 28, 21 primam adulto (phoenici) curam sepeliendi patris (esse), neque id t. (sc. facere), sed . . i. q. so ohne weiteres. — II, 22, 14 Caecina pudore *coptae* t. oppugnationis, ne inrisus ac vanus isdem castris adsideret, . . Cremonam petere intendit. III, 78, 12 *sumptis* t. armis. IV, 37, 4 *raptis* t. armis ac statim omissis. 67, 6 Sabinus *festinatum* t. proelium pari formidine deseruit.

temeritas. non nisi i. q. *unbedachtsamkeit*, *verwegheit* α) I, 21, 13 nec *cunctatione* opus (esse), ubi perniciosior sit quies quam temeritas. III, 20, 5 duces *providendo*, *consultando*, *cunctatione* saepius quam temeritate prodesse. 26, 12 terrebat . . miles *periculi* quam *moraे* patientior: quippe ingrata quae *tuta*, ex temeritate spes (ei erat). A 41, 7 tot exercitus . . temeritate aut per *ignaviam* ducum amissi. 14, 57, 14 Sullam inopem (esse), unde praecipuum *audaciam*, et simulatorem *segnitiae*, dum temeritati locum reperiret. D 6, 25 extemporalis *audaciae* atque ipsius temeritatis vel praecipua iucunditas est cf. *oppos.* 6, 21 accurata meditataque oratio.

β) A 41, 7 t. *ducum* cf. α. II, 16, 3 *procuratoris* t. cf. ε. III, 9, 16 has ad copias nequaquam Vitellianis pares . . misit epistulas Caecina, temeritatem victa arma *tractantium* incusans. 14, 33, 5 t. *Petili* cf. ε. 15, 1, 12 eo contemptionis de-sensum (esse), ut ne duce quidem R. incursarentur, sed temeritate *obsidis* (Tigranis) tot per annos inter mancipia habiti. — G 24, 7 aleam . . sobrii inter seria exercent, tanta *lucrandi* *pendive* temeritate, ut . . 4, 67, 18 *suspicionum* et *credendi* t. cf. ε.

γ) D 6, 25 temeritatis *iucunditas* cf. α. IV, 76, 17 id ipsum, quod . . Valentina manum contra spem suam fuderint, *alimentum* illis ducique temeritatis (esse). — II, 18, 8 fit temeritatis alienae comes Spurinna.

δ) G 24,7 *tanta t.*, ut . . cf. β. I, 52, 13 profusa cupidine et *insigni* temeritate legati legionum (erant). 21, 13 *perniciosa* cf. α. II, 16, 3 *exitiosa* cf. ε. IV, 29, 3 ut quisque vino incaluerat, ad pugnam temeritate *inani* ferebantur. 77, 10 *felix t.* cf. ε. II, 18, 8 *t. aliena* cf. γ.

ε) II, 16, 3 Corsicam prope *adfixit* . . procuratoris temeritas, tanta mole bellii nihil in summam *profutura*, ipsi *exitiosa*. 2, 73, 9 neque minus proeliatorem (fuisse Germanicum), etiam si temeritas (sc. Alexandri) *afuerit*. 4, 67, 18 *manebat* (Tiberio) . . suspicionum et credendi temeritas, quam Seianus *augere* etiam in urbe suetus acris *turbabat*. 14, 33, 5 satis magnis documentis temeritatem Petilii *coercitam* (esse). III, 9, 16 *inecusare* cf. β. — 13, 20, 19 reputaret . . vigilatam convivio noctem omniaque temeritatis et inscitiae propiora. 14, 57, 14 temeritati locum reperire cf. α. — G 24, 7 aleam . . exercent, tanta . . temeritate, ut cf. β. A 41, 7 exercitus t. ducum amissi cf. α. III, 20, 5 duces t. prodesse cf. α. IV, 29, 3 ad pugnam ferri cf. δ. 77, 10 Cerialis . . felici t. . . pontem electa manu firmavit. 13, 40, 16 ubi nihil temeritate solutum (erat in acie Romanorum) . . . abscessit. 15, 1, 12 incurssari cf. β. 13, 4 Vologeses . . propius incedens . . , si ea temeritate hostem in proelium eliceret. — III, 26, 12 ex t. spes (militi erat) cf. α. 14, 44, 4 creditisne servum interficiendi domini animum sumpsisse, ut non vox minax excederet, nihil per t. (unbedachtsam) proloqueretur?